
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 493

22 Σεπτεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,676 
στρεμ., που βρίσκεται στην θέση «Λάκκους» δη−
μοτικού διαμερίσματος Σκάλας, του Δήμου Με−
λιγαλά, Νομού Μεσσηνίας. ..................................................... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1.098,83 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Αγία Παρασκευή» περι−
φέρειας Δ.Δ. Αρχαίας Νεμέας Δήμου Νεμέας του 
Νομού Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς ................................ 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, συνολικού εμβα−
δού 8.882,03 τετρ. μέτρων, στη θέση «Άγιος Αν−
δρέας» περιφέρειας Δ.Δ. Αθικίων του Δήμου Σα−
ρωνικού Νομού Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης ..... 3

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 1.598,68 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Άσπρα χώματα» περιφέ−
ρειας Δ.Δ. Λουτρακίου του Δήμου Λουτρακίου − Πε−
ραχώρας Νομού Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης ...... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3117 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,676 στρεμ., 

που βρίσκεται στην θέση «Λάκκους» δημοτικού δι−
αμερίσματος Σκάλας, του Δήμου Μελιγαλά, Νομού 
Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 51/87 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ.δ΄, 
5 παρ.3Β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003.
5. Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δα−

σών κ.λ.π.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ.1, όπως συμπληρώθηκε από τις 

διατάξεις του άρθρου 1 παρ.8 του Ν. 3208/23−12−2003.

β) του άρθρου 38 παρ.1.
6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80
7. Την αριθ. 5274/22−07−10 πρόταση του Δασαρχείου 

Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προ−
στασία για την επαναδημιουργία της δασικής βλά−
στησης αποτελούμενης από άτομα: ρεικιού, σχίνου, 
πουρναριού, κ.λ.π., σε ποσοστό 60−70%, που κατα−
στράφηκε από παράνομη εκχέρσωση κατά το χρο−
νικό διάστηκα, για το μεν δυτικό τμήμα της έκτασης 
εμβαδού 2 στρεμ. περίπου μεταξύ των ετών 1960 και 
1988, για δε την υπόλοιπη έκταση μεταξύ των ετών 
1988 και 1997, εμβαδού τεσσάρων στρεμμάτων και 
εξακοσίων εβδομήντα έξι χιλιοστών, (4,676 στρεμ.), 
που βρίσκεται στην θέση «Λάκκους» δημοτικού δι−
αμερίσματος Σκάλα, του Δήμου Μελιγαλά, Νομού 
Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1, 2, 
3,........., 16, 17 και 1 έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτική οδό
Δυτικά: Με ελαιόκτημα ιδ. Θεοδωρόπουλου
Βόρεια: Με αγρό ιδ. Θεοδωρόπουλου (αρ. 11291η.ε./

13−01−2010 πράξη χαρ/σμού).
Νότια: Με αγροτική οδό.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:1000 που συντάχθηκε από την Δασοπόνο 
του Δασαρχείου Καλαμάτας Κωνσταντίνας Παναγο−
πούλου και εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη 
«Μελιγαλά» κλίμακας 1:50.000, της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπε−
ται φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης που 
καταστράφηκε.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του Π.Δ.63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 
Α΄/22−4−05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 9 Σεπτεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ

4525

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.09.28 08:50:20
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4526 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4527

    Αριθμ.: 1948 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1.098,83 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Αγία Παρασκευή» περιφέ−
ρειας Δ.Δ. Αρχαίας Νεμέας Δήμου Νεμέας του Νο−
μού Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 και τις παρ. 1ε & 2ε άρθρου 4 του ιδίου 
Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

ε) Του Ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δασοπυρόσβεσης 
στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες διατάξεις».

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−8−80.
3. Την υπ’ αριθ. 3692/16−7−2010 Πρόταση του Δασαρ−

χείου Κορίνθου μετά την από 16−7−2010 Έκθεση Αυ−
τοψίας − Φωτοερμηνείας της Δασολόγου Δασαρχείου 
Κορίνθου Βασιλικής Κουλού, σύμφωνα με την οποία η 
αναφερόμενη στο θέμα έκταση, εμβαδού 1.098,83 τετρ. 
μέτρων, όπως αυτή αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, 
Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Α στο από 16−7−2010 συνημμένο Τοπο−
γραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:500 που σύνταξε η ίδια 
Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου Βασιλική Κουλού, 
καλυπτόταν από αυτοφυές δάσος Χαλεπίου Πεύκης με 
συγκόμωση ανωρόφου να υπερβαίνει τα ογδόντα εκα−
τοστά (0.80) και με υπόροφο θάμνους αείφυλλων πλα−

τύφυλλων (κυρίως πρίνο και σχίνο) με μέση συνολική 
συγκόμωση μεγαλύτερη από πενήντα εκατοστά (0.50), 
όπου καταστράφηκε από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε 
στις 23−6−2009 και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της 
ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημόσια έκταση εμβα−
δού 1.098,83 τετρ. μέτρων, στη θέση «Αγία Παρασκευή» 
περιφέρειας Δ.Δ. Αρχαίας Νεμέας Δήμου Νεμέας του 
Νομού Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δάσος» σύμφωνα 
με την παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/79 όπως τροποποι−
ήθηκε και ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται με τα στοιχεία 
Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Α στο από 16−7−2010 συνημμένο 
Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:500, εντοπίζεται 
σε Απόσπασμα του υπ’ αριθ. 384 185 Ορθοφωτοχάρτη 
έτους 1996−97 με κλίμακα 1:5.000, οριοθετείται με τη 
χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής:

Σημείο Α: Χ=385544.1586  Ψ= 4187479.6320
 » Β: Χ=385554.5819 Ψ= 4187488.0737»
 » Γ: Χ=385578.1855 Ψ= 4187482.7306
 » Δ: Χ=385591.3927 Ψ= 4187471.7546
 » Ε: Χ=385618.7504 Ψ= 4187470.5550
 » Ζ: Χ=385623.8245 Ψ= 4187456.9744
 » Η: Χ=385594.0000 Ψ= 4187455.0000
 » Θ: Χ=385567.1485 Ψ= 4187470.5339
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος
όπου σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
πυρκαγιά.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 19 Αυγούστου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



4528 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4529

    Αριθμ. 767 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, συνολικού εμβαδού 

8.882,03 τετρ. μέτρων, στη θέση «Άγιος Ανδρέας» πε−
ριφέρειας Δ.Δ. Αθικίων του Δήμου Σαρωνικού Νομού 
Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 του 
Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συ−
γκεκριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με 
την παρ. 1 του άρθρου 3 και τις παρ. 1 β & 1 γ άρθρου 
4 του ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
σήμερα.

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−8−80.
3. Την υπ’αριθ. 1037/19−3−2010 Πρόταση του Δασαρχεί−

ου Κορίνθου και τα στοιχεία που συνοδεύουν αυτή, μετά 
την από 12−2−2010 Έκθεση αυτοψίας − Φωτοερμηνείας 
της Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου Βασιλικής Κου−
λού, σύμφωνα με την οποία η έκταση που αναφέρεται 
στο θέμα και αποτυπώνεται στο από 12−2−2010 συνημ−
μένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, όπου 
σύνταξε η ίδια Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 
Βασιλική Κουλού, αποτελούμενη από δύο (2) τμήματα 
επιφάνειας (όμορα), συνολικού εμβαδού 8.882,03 τετρ. 
μέτρων, το τμήμα (1) που περιγράφεται με τα στοιχεία 
Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, 11, Κ1, Λ1, Μ1, Ν1, Ξ1, 01, Α εμβαδού 
3.466,05 τετρ. μέτρων και το τμήμα (2) που περιγράφε−
ται με τα στοιχεία Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, Υ, Φ, 
Χ, Ψ, Ω, Α1, Β1, Γ1,Δ1, Ε1.Ζ1, Μ, Θ1, 11, Θ εμβαδού 5.415,98 
τετρ. μέτρων, εκχερσώθηκε παράνομα και χωρίς την 
άδεια της αρμόδιας Δασικής Αρχής, το τμήμα Ε1 μετά 
το έτος 1945 και το τμήμα Ε2 μετά το έτος 1987, από 
τους Γεώργιο Χριστοδούλου του Κων/νου και Βασίλειο 
Χριστοδούλου του Γεωργίου, κατοίκους Δ.Δ. Αθικίων 
Δήμου Σαρωνικού, ενώ καλυπτόταν από δάσος Χαλε−
πίου Πεύκης με συγκόμωση ανωρόφου να υπερβαίνει 
τα πενήντα εκατοστά (0.50) και με υπόροφο αείφυλλα 
πλατύφυλλα της περιοχής (κυρίως πρίνο & σχίνο) με 
μέση συνολική συγκόμωση μεγαλύτερη από πενήντα 
εκατοστά (0.50) και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της 
ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την Ιδιωτική έκταση συνολι−
κού εμβαδού 8.882,03 τετρ. μέτρων, στη θέση «Άγιος Αν−
δρέας» περιφέρειας Δ.Δ. Αθικίων του Δήμου Σαρωνικού 
Νομού Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δάσος» σύμφωνα 
με την παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/79 όπως τροποποι−
ήθηκε και ισχύει σήμερα, αποτελούμενη από δύο (2) 
τμήματα, το τμήμα (1) εμβαδού 3.466,05 τετρ. μέτρων 
και το τμήμα (2) εμβαδού 5.415,98 τετρ. μέτρων, όπως 

αναλυτικά περιγράφονται ανωτέρω, αποτυπώνονται στο 
από 12−2−2010 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλί−
μακας 1:1.000, εντοπίζονται σε Απόσπασμα του υπ’ αριθ. 
408 185 Ορθοφωτοχάρτη Υ.Γ. έτους 1996−97 με κλίμακα 
1:5.000, οριοθετούνται με τη χρήση συντεταγμένων στο 
Ε.Γ.Σ.Α. ’87 ως εξής:

Σημείο Α: Χ=408567.8723 Υ=4186051.7420
 » Β: Χ=408549.0285 Υ=4186067.7169
 » Γ: Χ=408542.0742 Υ=4186052.6830
 » Δ: Χ=408531.7511 Υ=4186039.7889
 » Ε: Χ=408519.2010 Υ=4186034.6015
 » Ζ: Χ=408503.2083 Υ=4186019.1456
 » Η: Χ=408487.9878 Υ=4186004.4359
 » Θ: Χ=408469.1387 Υ=4185993.9319
 » Ι: Χ=408460.0000 Υ=4185985.0000
 » Κ: Χ=408428.0000 Υ=4185972.0000
 » Λ: Χ=408398.0000 Υ=4185969.0000
 » Μ: Χ=408385.0000 Υ=4185988.0000
 » Ν: Χ=408370.0000 Υ=4185983.0000
 » Ξ: Χ=408363.0000 Υ=4185970.0000
 » Ο: Χ=408361.5704 Υ=4185944.0000
 » Π: Χ=408352.0000 Υ=4185935.0000
 » Ρ: Χ=408344.0000 Υ=4185931.0000
 » Σ: Χ=408353.0000 Υ=4185928.0000
 » Τ: Χ=408351.0000 Υ=4185923.0000
 » Υ: Χ=408358.0000 Υ=4185917.0000
 » Φ: Χ=408365.0000 Υ=4185914.0000
 » Χ: Χ=408368.0000 Υ=4185923.0000
 » Ψ: Χ=408377.0000 Υ=4185927.0000
 » Ω: Χ=408388.0000 Υ=4185941.0000
 » Α1: Χ=408412.0000 Υ=4185944.0000
 » Β1: Χ=408422.5428 Υ=4185933.9104
Σημείο Γ1: Χ=408432.3679 Υ=4185935.9709
 » Δ1: Χ=408443.9787 Υ=4185921.3599
 » Ε1: Χ=408460.0774 Υ=4185918.0650
 » Ζ1: Χ=408467.8094 Υ=4185929.5923
 » Η1: Χ=408461.4846 Υ=4185944.6832
 » Θ1: Χ=408467.2088 Υ=4185958.0924
 » Ι1: Χ=408487.0000 Υ=4185972.0000
 » Κ1: Χ=408516.0000 Υ=4185981.0000
 » Λ1: Χ=408546.1366 Υ=4186006.7755
 » Μ1: Χ=408559.9886 Υ=4186020.0000
 » Ν1: Χ=408548.0514 Υ=4186031.7593
 » Ξ1: Χ=408542.1856 Υ=4186030.0056
 » Ο1: Χ=408540.7806 Υ=4186031.9905
και συνορεύουν συνολικά:
Βόρεια: Με δάσος.
Νότια: Με δάσος.
Ανατολικά: Με δάσος και με μη δασική έκταση.
Δυτικά : Με δάσος.
όπου σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Τρίπολη, 26 Αυγούστου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



4530 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4531

    Αριθμ. 710 (4)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 1.598,68 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Άσπρα χώματα» περιφέ−
ρειας Δ.Δ. Λουτρακίου του Δήμου Λουτρακίου − Πε−
ραχώρας Νομού Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 & 41 σε συνδυασμό με την παρ. 1 
άρθρου 3 και τις παρ. 1β, 1γ, 1δ & 2δ άρθρου 4 του ιδίου 
Νόμου, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80,
β) 182447/3049/24−8−80.
3. Την υπ’ αριθ. 1344/12−3−2010 Πρόταση του Δασαρ−

χείου Κορίνθου και τα στοιχεία που συνοδεύουν αυτή, 
μετά την από 11−3−2010 Έκθεση αυτοψίας − Φωτοερμηνεί−
ας της Βασιλικής Κουλού Δασολόγου του Δασαρχείου 
Κορίνθου, σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη στο 
θέμα έκταση εμβαδού 1.598,68 τετρ. μέτρων, όπως αυτή 
περιγράφεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Α στο από 
11−3−2010 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 
1:500, που σύνταξε η ίδια Δασολόγος του Δασαρχείου 
Κορίνθου Βασιλική Κουλού, εκχερσώθηκε παράνομα και 
χωρίς την άδεια της αρμόδιας Δασικής Αρχής το 2° 
δεκαήμερο μηνός Ιανουαρίου τρέχοντος έτους, από τον 
Οικοδομικό Συνεταιρισμό «Η ΠΡΟΝΟΙΑ», ενώ καλυπτόταν 
από δάσος Χαλεπίου Πεύκης με συγκόμωση ανωρόφου 
να υπερβαίνει τα πενήντα εκατοστά (0.50) και με υπό−

ροφο θάμνους αείφυλλων πλατύφυλλων (κυρίως πρίνο 
& σχίνο) με μέση συνολική συγκόμωση μεγαλύτερη από 
πενήντα εκατοστά (0.50) και συνεπώς επιβάλλεται η 
κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 1.598,68 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Άσπρα χώματα» περιφέρειας 
Δ.Δ. Λουτρακίου του Δήμου Λουτρακίου − Περαχώρας 
Νομού Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με 
την παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/79 όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, 
Δ, Ε, Ζ, Η, Α στο από 11−3−2010 συνημμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα κλίμακας 1:500, εντοπίζεται σε Απόσπασμα 
του υπ’ αριθ. 412 200 Ορθοφωτοχάρτη του Υπ. Γεωργίας 
έτους 1996−97, με κλίμακα 1:5.000, οριοθετείται με τη 
χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής:

Σημείο Α: Χ=412800.9269 Υ=4201198.4806
 » Β: Χ=412803.9951 Υ=4201171.3253
 » Γ: Χ=412811.9832 Υ=4201162.3077
 » Δ: Χ=412799.8645 Υ=4201151.5656
 » Ε: Χ=412779.2594 Υ=4201153.1122
 » Ζ: Χ=412765.4639 Υ=4201164.5216
 » Η: Χ=412773.8412 Υ=4201200.4052
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με οδό.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος
όπου σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 
την προστασία συνολικά της συγκεκριμένης επιφάνειας 
από τυχόν νεότερες επεμβάσεις, καθότι συνεχώς πα−
ρατηρούνται σε αυτή παράνομες επεμβάσεις, αλλά και 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης όπου καταστράφηκε από την 
εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Τρίπολη, 20 Αυγούστου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 

ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ  



4532 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004932209100008*


